
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

15 марта 2024 г. № 102 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципальных образовательных учреждений Себежского района, 

руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий 

рабочих бюджетной сферы, утвержденное постановлением Администрации 

Себежского района от 31.03.2020 № 145 

 

На основании постановления Администрации Себежского района от 

29.09.2023 № 432 «Об индексации должностных окладов (окладов, ставок 

заработной платы) работников бюджетной сферы в Себежском районе», 

Администрация Себежского района постановляет:   

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

образовательных учреждений Себежского района, руководителей, 

специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих бюджетной 

сферы, утвержденное постановлением Администрации Себежского района от 

31.03.2020 №145, (далее по тексту – Положение) (в ред. постановлений 

Администрации Себежского района от 06.11.2020 № 611, от 20.12.2021 № 798, 

от 23.12.2021 № 811, от 05.10.2022 № 604) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и обнародовать путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

3. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года. 

 

   

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

Верно: Литвинова 



Приложение 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 15.03.2024 № 102 

 

 

«Приложение № 1 

к Положению об оплате труда работников 

муниципальных образовательных учреждений 

Себежского района, руководителей, специалистов 

и служащих, общеотраслевых профессий рабочих 

бюджетной сферы 

 

 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников 

муниципальных образовательных учреждений на основе отнесения 

занимаемых ими должностей (профессий) к квалификационным уровням 

профессиональных квалификационных групп, за исключением 

работников муниципальных учреждений, указанных в ст. 1 Закона 

Псковской области от 07.10.2010 № 1006-ОЗ «Об отраслевых системах 

оплаты труда работников бюджетной сферы Псковской области» 

 

Квалификационный 

уровень 
Наименование должности (профессии) 

Должностной 

оклад, рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Работники учебно-

вспомогательного персонала первого уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

секретарь учебной части 

8452 

Профессиональная квалификационная группа «Работники учебно-

вспомогательного персонала второго уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

младший воспитатель, помощник 

воспитателя 

8452 

2 

квалификационный 

уровень 

Диспетчер образовательного учреждения 

8842 

Профессиональная квалификационная группа «Педагогические работники» 

1 инструктор по физической культуре; 9234 



квалификационный 

уровень 

музыкальный руководитель 

1 

квалификационный 

уровень 

инструктор по физической культуре; 

музыкальный руководитель 

1 квалификационной категории 

9753 

1 

квалификационный 

уровень 

инструктор по физической культуре; 

музыкальный руководитель 

высшей квалификационной категории 

10144 

2 

квалификационный 

уровень 

педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный 

педагог 

9493 

2 

квалификационный 

уровень 

педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный 

педагог 

1 квалификационной категории 

10013 

2 

квалификационный 

уровень 

педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный 

педагог 

высшей квалификационной категории 

10468 

3 

квалификационный 

уровень 

Воспитатель; методист; педагог-

психолог; старший педагог 

дополнительного образования 

10013 

3 

квалификационный 

уровень 

Воспитатель; методист; педагог-

психолог; старший педагог 

дополнительного образования 

1 квалификационной категории 

10532 

3 

квалификационный 

уровень 

Воспитатель; методист; педагог-

психолог; старший педагог 

дополнительного образования 

высшей квалификационной категории 

11053 

4 

квалификационный 

уровень 

Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными организациями 

11003 

4 

квалификационный 

уровень 

Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными организациями 

1 квалификационной категории 

11566 



4 

квалификационный 

уровень 

Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными организациями высшей 

квалификационной категории 

12104 

Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных 

подразделений» 

1 

квалификационный 

уровень 

Заведующий (начальник) структурным 

подразделением: кабинетом, 

лабораторией, отделом, отделением, 

сектором, учебно-консультационным 

пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и 

другими структурными 

подразделениями, реализующим 

общеобразовательную программу, 

образовательную программу 

дошкольного образования и 

дополнительного образования детей 

10403 

1 

квалификационный 

уровень 

Заведующий (начальник) структурным 

подразделением: кабинетом, 

лабораторией, отделом, отделением, 

сектором, учебно-консультационным 

пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и 

другими структурными 

подразделениями, реализующим 

общеобразовательную программу, 

образовательную программу 

дошкольного образования и 

дополнительного образования детей, 

1 квалификационной категории 

10923 

1 

квалификационный 

уровень 

Заведующий (начальник) структурным 

подразделением: кабинетом, 

лабораторией, отделом, отделением, 

сектором, учебно-консультационным 

пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и 

другими структурными 

подразделениями, реализующим 

общеобразовательную программу, 

образовательную программу 

11443 



дошкольного образования и 

дополнительного образования детей, 

высшей квалификационной категории 

 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников 

муниципальных образовательных учреждений на основе отнесения 

занимаемых ими должностей (профессий) к квалификационным уровням 

профессиональных квалификационных групп, указанных в ст. 1 Закона 

Псковской области от 07.10.2010 № 1006-ОЗ «Об отраслевых системах 

оплаты труда работников бюджетной сферы Псковской области» 

 

 

Квалификационный 

уровень 
Наименование должности (профессии) 

Должностной 

оклад, рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Работники учебно-

вспомогательного персонала первого уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

секретарь учебной части 

8127 

Профессиональная квалификационная группа «Работники учебно-

вспомогательного персонала второго уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

младший воспитатель, помощник 

воспитателя 

8127 

2 

квалификационный 

уровень 

Диспетчер образовательного учреждения 

8502 

Профессиональная квалификационная группа «Педагогические работники» 

1 

квалификационный 

уровень 

инструктор по физической культуре; 

музыкальный руководитель 

8879 

1 

квалификационный 

уровень 

инструктор по физической культуре; 

музыкальный руководитель 

1 квалификационной категории 

9378 

1 

квалификационный 

инструктор по физической культуре; 

музыкальный руководитель 

9753 



уровень высшей квалификационной категории 

2 

квалификационный 

уровень 

педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный 

педагог 

9128 

2 

квалификационный 

уровень 

педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный 

педагог 

1 квалификационной категории 

9628 

2 

квалификационный 

уровень 

педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный 

педагог 

высшей квалификационной категории 

10065 

3 

квалификационный 

уровень 

Воспитатель; методист; педагог-

психолог; старший педагог 

дополнительного образования 

9628 

3 

квалификационный 

уровень 

Воспитатель; методист; педагог-

психолог; старший педагог 

дополнительного образования 

1 квалификационной категории 

10127 

3 

квалификационный 

уровень 

Воспитатель; методист; педагог-

психолог; старший педагог 

дополнительного образования 

высшей квалификационной категории 

10628 

4 

квалификационный 

уровень 

Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными организациями 

11003 

4 

квалификационный 

уровень 

Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными организациями 

1 квалификационной категории 

11566 

4 

квалификационный 

уровень 

Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными организациями высшей 

квалификационной категории 

12104 

Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных 

подразделений» 

1 Заведующий (начальник) структурным 10004 



квалификационный 

уровень 

подразделением: кабинетом, 

лабораторией, отделом, отделением, 

сектором, учебно-консультационным 

пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и 

другими структурными 

подразделениями, реализующим 

общеобразовательную программу, 

образовательную программу 

дошкольного образования и 

дополнительного образования детей 

1 

квалификационный 

уровень 

Заведующий (начальник) структурным 

подразделением: кабинетом, 

лабораторией, отделом, отделением, 

сектором, учебно-консультационным 

пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и 

другими структурными 

подразделениями, реализующим 

общеобразовательную программу, 

образовательную программу 

дошкольного образования и 

дополнительного образования детей, 

1 квалификационной категории 

10504 

1 

квалификационный 

уровень 

Заведующий (начальник) структурным 

подразделением: кабинетом, 

лабораторией, отделом, отделением, 

сектором, учебно-консультационным 

пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и 

другими структурными 

подразделениями, реализующим 

общеобразовательную программу, 

образовательную программу 

дошкольного образования и 

дополнительного образования детей, 

высшей квалификационной категории 

11003 

». 

 


